

### اشتباهات گذشته در کاراته تکرار نشود



مهران بنیام‌فر کارشناس کاراته

پس از ماه‌ها پلانکلیفی رئیس فدراسیون کاراته انتخاب شد و حلال‌رئیس جدید برای سرسومان دادن به این رشته کار دشواری را در پیش دارد. فرجی در واقع فدراسیونی را تحویل گرفته که با بدهی‌های سنگینی روبه‌است و همین مشکلات مالی می‌تواند حواشی تازه‌ای به وجود بیاورد. با این حال موضوع اصلی که می‌تواند به بقای مدیریت جدید کمک کند نتایج تیم‌های ملی در عرصه‌های بین‌المللی است. پنتاسیمل فنی کاراته کاران کشورمان بالاست و تیم کدستی را در اختیار داریم. خوشبختانه این یک نقطه عطفی برای فدراسیون است تا بتواند موفقیت‌های کاراته را تداوم بخشد. منتها با توجه به چالش‌هایی که از قبل با آنها مواجه هستیم رئیس فدراسیون باید تلاش کند تا نظرات مختلف با یک‌دیگر همسو شوند و از سوی دیگر جامعه کاراته نیز باید دست از سهم‌خواهی بردارد تا در المپیک شاهد درخشش ملی پوشانمان باشیم. بهنا دادن به پیشکسوتان کاراته از دیگر مواردی است که انتظار می‌رود در مدیریت جدید در دستور کار قرار بگیرد. استفاده از تجربیات آنها و همسو کردن مخالفان و موافقان چالش اساسی است که بر طرف کردن آن بسیاری از مشکلات را حل خواهد کرد. البته اهمیت کمیته فنی را نیز نباید فراموش کرد؛ در گذشته شاهد حضور افرادی در این کمیته بودیم که با کاراته روز دنیا آشنایی نداشتند. اهالی کاراته انتظار دارند که اشتباهاتی که سرپرست قبلی انجام داد و تنها به افرادی که پشت در اتاقش رفت و آمد داشتند، به‌همی داد دوباره تکرار نشود.
روز دوباره کاراته به المپیک این فرصت را به ملی پوشان کشورمان می‌دهد تا قدرت خود را این بار در تاتامی توکیو نشان دهند. پرداخت نشدن پادش‌ها پس از مسابقات جهانی ملی پوشان را داختر کرده‌است. اگر چه ورزشکاران باید از لحاظ مالی تأمین باشند تا بدون دغدغه روی ورزش تمرکز کنند، ولی این حال آنها باید بداند که مسئولیت‌شان از گذشته سخت‌تر شده‌است. در حال حاضر یک پورسه سه‌ساله تا المپیک ۲۰۲۰ را در پیش داریم و در صورتی که سرمایه‌گذاری و توجه ویژه به کاراته شود بدون شک المپین‌های کاراته در المپیک مدال آوری خواهند کرد.

## حاشیه

شیوانوروزی



کم توجهی‌های دنباله‌دار فدراسیون فوتبال

در قیبال ناظم‌الشریعه و عدم پرداخت پاداش تیم سوم جهان

### فوتسال را تحویل نمی‌گیرند

با گذشت چهار ماه از سوسومی تیم ملی فوتسال ایران در جام جهانی هنوز نه خبری از پرداخت پاداش‌ها شده و نه قرار داد سرمریی تیم ملی تمدید شده‌است.
با اینکه ناظم‌ای مرتفت در خوشن فوتسالست‌های ایرانی در جام جهانی تلنگری به مسئولان فدراسیون فوتبال بزند، اما تغییر روی رفتار این فدراسیون با فوتسال ایجاد نشده‌است.

- سرمریی قرار داد ندارد!**

تیم ملی فوتسال اولین مدال ورزش ایران در رشته‌های تیمی را کسب کرده منتها مسئولان فدراسیون همه تمرکزشان روی فوتبال است و به فوتسال، به‌خصوص بچه سر راهی نگاه می‌کنند. هرماه گذشته بود که شاگردان محمد ناظم‌الشریعه با شکست بر تغال بر سکوی سوم جهان ایستادند. موفقیت این تیم در شرایطی محقق شد که شاگردان ناظم‌الشریعه با کمترین امکانات و مخارج بر سکوی جهانی ایستادند در حالی که سایر رقبا امکاناتی از حد استانداردهای روز دنیا در اختیار تیم‌هایشان قرار می‌دهند. از آن زمان به بعد تاج و همکارانش در کمیته فوتسال برای تمدید قرار داد سرمریی دست‌دست می‌کنند. اگر چه صراحتاً نارضایتی‌شان را از تمدید قرار داد ناظم‌الشریعه نشان ندادند، اما دست‌مزدی به او پیشینهاد داده‌اند که ناظم‌الشریعه حاضر به امضای قرار داد نشده‌است. این رفتار در حالی از مسئولان فدراسیون سر زده که تیم ملی کشورمان پس از درخشش در جام جهانی نامزد جایزه بهترین تیم فوتسال جهان نیز شده‌است. گفته می‌شود رقم پیشنهادی فدراسیون ۲۰ میلیون تومان است و تغییری نسبت به قبل از جام جهانی نکرده‌است. به رغم موفقیت‌های اخیر تیم ملی در عرصه جهانی کمیته فوتسال تلاشی برای جبران گذشته نمی‌کند. پایین بودن رقم قرار داد سرمریی ایرانی تیم ملی یکی از انتقاداتی است که همواره به فدراسیون و کمیته فوتسال وارد بوده و پیشینهاد آنست شده به ناظم‌الشریعه برای تمدید قرار داد این ادعا را تأیید می‌کند. یه‌ندان به دانش مربیان وطنی و موفقیت‌های آنها عادت بدی است که فدراسیون به شدت جا افتاده و به نظر نمی‌رسد به این زودی‌ها تحولی رخ دهد. در حالی که مربیان خارجی ناموفقی چون سوسوس مورد احترام مسئولان بودند. بی توجهی به مربیان ایرانی و پایین بودن دست‌مزد آنها انتقادی است که وحید شمسایی سرمرربی فیلمی تبسایت‌دار در بابی در گفت‌وگو با فارس مطرح کرد: «جای کسی نیست، اما قطعاً ناظم‌الشریعه برای کشورمان ضرر کشیده و باید منت‌لش حفظ شود. ما یک خرده غریبه پرست هستیم باید به کسانی که در راه کمک به فوتسال محکم قدم برداشته‌اند به آنها کمک کنیم. به‌همی‌های دیگری ملی در خطا تک و توک بازی می‌کنند این مسئله می‌تواند برای آینده ملی خطرناک باشد که این تیم را رها کنیم باید برای تیم ملی پستوانه‌سازی کرد. البته صانعی اکنون مشغول انجام این کار است.»

### وعده پاداش

قبل و بعد از جام جهانی وعده‌های زیادی به فوتسالیست‌ها داده شد، وعده‌هایی که از همان اول هم به نظر می‌رسیدند هرگز به واقعیت نزدیک نشوند. علاوه بر پاداش فدراسیون، وزارت ورزش نیز قولی مبنی بر دادن پاداشی ۵هزار دلاری به فوتسالیست‌ها داده بود که به خلاف فدراسیون به موقع و پس از بازگشت ملی پوشان به ایران به حسابشان ااریز شد. فدراسیون هم با فرصت طلایی ادعا کرد پاداش و اربری از سوی آنها بوده و وزارت ورزش خوشبختانه وزارت‌ری خاخیلی زود به این قضیه واکنش نشان دادند و اگر نه فدراسیونی‌ها همچنان بر موضع خود پافشاری می‌کردند. با این وجود طبق وعده هیئت رئیس فدراسیون پاداش ۱۰۰۰ دلاری برای برد برزیل، پاداش ۱۲۵۰ دلاری برای برد پاراگوئه، پاداش ۱۵۰۰ دلاری برای کسب عنوان چهارمی و پاداش ۲۰۰۰ دلاری برای کسب عنوان سومی پرداخت می‌شدد که هیچ کدام از آنها هنوز محقق نشده‌است. متأسفانه مسئولان فدراسیون هیچ اهمیتی به حال و روز ملی پوشان فوتسال نمی‌دهند و علت پرداخت نشدن پاداش‌ها را نیز اعلام نمی‌کنند. کمبود بودجه همواره بهانه‌ای برای محقق نشدن وعده‌ها بوده که البته این ادعا در فدراسیون فوتبال قابل قبول نیست. در روزهای گذشته ناظم‌الشریعه در گفت‌وگو با خبرگزاری مهر مدعی شد که مراسم تقدیر و تشکر از فوتسالیست‌ها در ماه بهمن بر گزار خواهد شد و پاداش‌ها نیز سرانجام به دست فوتسالیست‌ها خواهد رسید. حتی در صورتی که این مراسم نیز در اوایل بهمن بر گزار شود، اما باز هم نمی‌توان بی توجهی به فوتسال را نادیده گرفت.

چهارشنبه ۲۹ دی ۱۳۹۵ | ۱۹ ربیع‌الثانی ۱۴۲۸

# ورزش‌شهر

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۳۴

۴ چهارده‌ها

### کاراته باید در المپیک مدال کسب کند



مجمع انتخاباتی ریاست فدراسیون کاراته دیروز در حالی در آکادمی ملی المپیک با ریاست وزیر ورزش و جوانان تشکیل شد که در پایان رای گیری محمدصادق فرجی به عنوان رئیس فدراسیون انتخاب‌شد.مسعود سلطانی فر در این باره گفت: «از ابتدای حضورم در وزارتخانه قول دادیم تا پیش از پایان سال فدراسیون‌هایی که با سرپرست اداره می‌شوند تعیین تکلیف کنیم. رئیس فدراسیون کاراته مورد حمایت وزارت ورزش و جوانان و کمیته ملی المپیک خواهد بود.ما برنامه‌های خود را با کمیته ملی المپیک به‌صورت هماهنگ جلو می‌بریم. این هم‌فرازی و همکاری آن‌شاه‌الله‌با‌بعثت توسعه ورزش خواهد شد.از رئیس فدراسیون کاراته‌خوستگام که در تمام ظرفیت‌های موجود استفاده کند تا فدراسیون کاراته در المپیک مدال کسب کند.»

### گزارش

سعید احمدیان



### چشم امید رقبای پرسپولیس به فولاد

# سلام دوباره آبی‌ها به بحران

بو‌دند که گل استقلال خوزستان سالم بوده و داور به اشتباه آفساید اعلام کرده‌است. جریان بازی در نیمه دوم هم مانند چهل و پنج دقیقه اول، بی‌گیری شد و استقلال خوزستان سرانجام در دقیقه ۶۸ مز‌دبازی حساب برد. در دقیق تلف شده در حسن بیت‌سعید از روی یک ضربه ایستگاهی از سمت چپ محوطه جریمه به زیمایی دروازه استقلال را باز کرد تا یک بر ضرز از همام تهرانی‌اش جلو بپیفتد. استقلال خوزستان در دقیقه ۸۳ توسط علی اصغر عاشوری به گل دوم هم رسید، اما یک دقیقه بعد کاوه رضایی یکی از گل‌های خورده را جبران کرد. در ادامه محمد طیبی در دقیقه ۹۰ از بازی اخراج شد تا خوزستانی‌ها ۱۰ نقره شوند. دو سه بار دروازه استقلال را تهدید کردند که حتی ناگم شوق دروازه استقلال را باز کند، اما صحنه از نظر داور آفساید بود. در دقیقه ۱۰۱ ساترین فوق‌العاده از سمت چپ با ضربه سر ضرب ناگم همراه شد و دروازه باز شد، اما داور این صحنه را آفساید اعلام کرد. این در حالی‌است که کارشناسان دآوری معتقد



# ۱۳ جوان

۴ چهارده‌ها

### کشتی گیر به خاطر پول به آذربایجان می‌رود



یک کشتی‌گیر دیگر از ایران راهی آذربایجان شد تا برای تیم ملی کشتی این کشور در رقابت‌های مختلف به میدان برود. بابک دژدانی که در سال ۲۰۱۱ برای تیم ملی کشتی فرنگی ایران مدال نقره گرفته بود و بعدها به دلیل مثبت شدن دوپینگش دو سال از حضور در میداين محروم شد به یک‌بار از آذربایجان سر در آورده‌است. منصور برزگر پیشکسوت کشتی ایران در این باره می‌گوید: «کشتی‌گیران ما به خاطر پول به کشورهای دیگری می‌روند و اگر تأمین باشند هیچ وقت این کار را انجام نمی‌دهند. متأسفانه بسیاری از ورزشکاران ما در فقر مالی به سر می‌زنند. نباید به آنها خودفرورخته باطلن فروش گفت. بدون شک این ورزشکاران برای یک و حب خاک ایران جان خودشان را هم می‌دهند.»

### با هرگونه زیاده‌خواهی مخالف هستیم



انتقادهای وقت و بی‌وقت کرش، سرمریی تیم ملی هم تبدیل به سریال تمام برای فوتبال شده‌است. مهدی تاج با تأکید بر اینکه تیم ملی اولویت اول فدراسیون است، گفت: «تمام اردوها و برنامه‌های تیم ملی بر اساس برنامه‌های تدوین شده اجرا می‌شود و بدون استثنای این برنامه‌ها بر اساس زمان بندی بدون وقفه قابل اجراست. با هر گونه زیاده‌خواهی درباره تیم ملی مخالف هستیم. البته کرش نقطه نظرات خودش را گفته، اما باید گفت که فدراسیون فوتبال به همه باشگاه‌های فوتبال توجه ویژه‌ای دارد و بدون شک تیم ملی و باشگاه‌هایی که در آسیا توپ می‌زنند در اولویت دارد. سعی‌مان بر این است که هر چه زودتر مشکلات را حل کنیم.»

قهرمانی هستند پرسپولیس هفته گذشته توانست سایپا را شکست دهد تا روند خوب این تیم در نیم فصل دوم هم ادامه داشته باشد و آنها در حالی امروز در هفته هفدهم در آمواز به مصاف فولاد می‌روند که که یک آقای گل لیگ را در ترکیبش دارد. پرسپولیس با پنج گل خورده در ۱۶ بازی گذشته نشان داده که کمتر مهاجمی توان رد شدن از خط دفاعی قدرتمند این تیم را دارد، در آن سو ساسان انصاری که قرمزها شاید حسرت بخورند که چرا به راحتی اول فصل این بازیکن را از دست دادند، با ۱۲ زده در خط حمله فولاد، به میدان می‌رود. البته در پرسپولیس هم مهدی طلمی یا گلزنی در چند هفته اخیر دوباره به امید اول قرمزها در خط حمله تبدیل شده و رقابت او و انصاری برای گلزنی می‌تواند یکی از جذابیت‌های بازی امروز پرسپولیس و فولاد باشد.

در سوی دیگر فولاد هم بر خلاف فصل گذشته در لیگ شانزدهم با نعیم سعداوی بهتر نتیجه را گرفته‌است و قرمزپوشان خوزستانی جزو تیم‌های بالای جدولی هستند و با ۲۳ امتیاز قابل بازی‌های هفته هفدهم در رده ششم جدول قرار گرفته‌اند. شاگردان سعداوی اگر چه در دوبازی اخیرشان نتوانسته‌اند، پیروز شوند و در آخرین بازی برای ماشین‌سازی به تساوی بدون گل رسیدند. با این حال فولاد نشان داده در خانه به کمتر تیمی باج می‌دهد و به نظر می‌رسد پرسپولیس کار سختی برای پیروزی داشته باشد. برانکو هم دیروز با اشاره به شرایط خوب فولاد در لیگ شازدهم گفت که نتیجه مسابقه قابل پیش‌بینی نیست: «فولاد به فوتبال دیرینه و معروف خوزستان بازگشته، می‌توانم بگویم فردا می‌شود از بازی انتظار یک بسازی زیبا را داشته، اما به حال نتیجه نامعلوم است و هر دو تیم تلاش می‌کنند بهترین نتیجه را بگیرند.» نعیم سعداوی هم دیروز درباره روبرویی با پرسپولیس گفت: «جایگاه مان‌شان‌دهنده تلاش ما در این فصل است، اما هنوز شیاع نشده‌ام و روزهایی زیادی داریم. مطمئن باشید در دیگر بازی‌ها هم مثل این ۲۵ امتیاز از پیروزی دیدو خواهیم‌شان تعدی کند. تمام تلاشمان را می‌کنیم امروز روز فوتبالی خوبی برای خوزستان رقم بزنیم.»

#### ■ سایر بازی‌های امروز

روایتی دوباره پیش‌بینی‌های دیگر مسابقات هفته هفدهم لیگ برتر فوتبال است. شاگردان ویسی و علی دایی پس از بازی جنجالی‌شان در جام حذفی دوباره به میزبانان، در هفته‌های اخیر، برمی‌آیند و در تیم حیاتی است. ذوب‌آهن که با مجتبی حسینی فوق‌العاده نسایر گرفته در تهران به مصاف سایپا می‌رود. در تیم دیدارهای امروز هم دربی‌های تبریز و مشهد برگزار می‌شود و گزارشش فولاد – ماشین‌سازی و پدیده –سیاه‌جامگان به مصاف هم می‌روند.

### فوتبال جهان

فردینود حسن

### فن خال: خدا حافظ مر بگیری!

خرندهای پرسر و صدای چینی‌ها برای پیشرفت و به روز شدن فوتبال‌شان طی ماه‌های اخیر سر و صدای زیادی به راه‌انداخته‌است. این خریدها در مجامع بین‌المللی فوتبال و از سوی بزرگان این رشته واکنش‌های متفاوتی را به خود دیده‌است. واکنش‌هایی که اغلب انتقاد بوده و این کار چینی‌ها را ملغوبت‌زین به فوتبال توصیف کرده‌است، با این حال چینی‌ها به‌رغم وجود مخالفت‌های داخلی نیز به کارشان ادامه می‌دهند. یکی از چهاره مطرحی که چینی‌ها به دنبال جذب او بوده‌اند لوئیز فان خان، سرمرربی پیشین تیم‌های پارسلون و منچستر یونایتد است. فان خان پس از خداحافظی از دنیای مربیگری در این خصوص می‌گوید: «هی‌توانستم برای مربیگری به چین بروم، آنها پیشنهاد ۵۰ میلیون یورویی به من دادند. اما من هنوز این‌جا هستم. اتفاقات زیادی در زندگی‌ام روی داده، اما به هر حال باید با حقایق روبرو شد.» سرمرربی تیم ملی هلند که علاوه بر پارسلون و منچستر هدایت تیم‌هایی چون آژاکس، ال‌کمراو یابرن مونیخ را نیز بر عهده داشته پس از ۲۶ سال اعلام بازنشستگی کرد و راهی آسیا نشد. هر چند که عنوان می‌شود دلیل اصلی نیامدن او به چین وضعیت روحی و روانی او بوده که منجر به مرگ مسترلش است که او به همین مسئله فان خان ترجیح داده تا در این شرایط کنار فرزندش باشد.

### چینی‌ها به دنبال کاستا و کاوانی

رئیس باشگاه تیلجین کولنجیان چین مدعی شد که این باشگاه به‌مهاجم اسپانیایی چلسی و مهاجم اروگوئه‌ای پاری‌س ژرمن به توافق رسیده‌است. یوهوی گفت: «ما مدیر برنامه‌های روی کستا صحبت کردیم، در مورد کاوانی هم مذاکراتی داشته‌ام و تقریباً در هر مورد به توافق نهایی نزدیک شده‌ام.» صحبت‌های مدیر این باشگاه در خصوص به خدمت گرفتن کاستا و کاوانی در شرایطی رسانه‌ای می‌شود که در خبرها آمده بود این باشگاه به دنبال جذب بنزما نیز هست.

### پیشنهاد ۱۰۰ میلیون پوندی سیتی برای مسی

سران من سیتی به فوق ستاره آرژانتینی با رسا دوباره سر زبان‌ها افتاده‌است. نشریه یون سندر داد باشگاه منچستر سیتی آماده پرداخت ۱۰۰ میلیون پوند به مسی است که می‌تواند رکورد نقل و انتقالات جدول این همه‌فصله داشته باشد. منچستر سیتی هر چند با گواردیولا شروعی خوب داشت اما این روزها اصلاً حال و روز خوبی ندارد. شاید به همین علت باشد که شاید به‌شایعه بیوستن لیونل مسی و پیشنهاد اف‌ان‌کند

## فوتبال



### جوانمردی، ورزشکار تماشایی پار المپیک شد

ساره جوانمردی، ملی‌پوش تیم تیراندازی، به عنوان یکی از ۲۳۰ ورزشکار تماشایی معرفی شد. بانوی پارالمپیک تیراندازی ایران که پله‌های ترقی را یکی پس از دیگری طی می‌کند و توانسته طی سال‌های گذشته توانایی‌های بالقوه خود را یکی پس از دیگری به نمایش بگذارد، بعد از برنز لندن، عزم خود را برای کسب طلای المپیک جزم کرد و در ريو توانست دو مرتبه به گردن اویز طلای این رقابت‌ها دست یابد. موفقیتی که باعث شده تا وب سایت رسمی کمیته بین‌المللی پارالمپیک که در پی معرفی ورزشکاران شاخص ۲۲ رشته پارالمپیک تایستانی است، نام او را تکرار در بین ورزشکاران تماشایی ريو قرار دهد.

## ایران

دنیا حیدری

### چه کسی پاسخگوی ناکامی‌ها در ورزش است؟

المپیک ريو، اتفاقات ناخوشایند و ناکامی‌های زیادی را به خصوص در چند رشته خاص به همراه داشت. ناکامی‌هایی که بعد از گذشت پنج‌ماه، نه فقط پاسخی قانع‌کننده و توضیحی در خصوص این ناکامی‌ها ارائه نشده که اقدامی نیز برای بررسی آنها صورت نگرفته‌است. مسئله‌ای ناشی از بی‌توجهی مسئولان در قبال اتفاقات ناخوشایندی است که بدون شک بررسی و ارزیابی دلایل آن می‌تواند گامی برای پیشگیری از تکرار دو یا چند باره آن باشد.

هر چند وزیر ورزش و جوانان روز گذشته و در حالی که دو ماه و نیم از نشستش بر مسند ریاست ورزش می‌گذرد، معاونت ورزش قهرمانی را مسئول رسیدگی به این موضوع و ناکامی‌های برخی رشته‌های ورزشی در المپیک از جمله تکواندو و ارانه گزارشی در خصوص آن معرفی کرد، اما هنوز این ابهام وجود دارد که آیا دلایل بروز ناکامی‌های المپیک مورد بررسی قرار می‌گیرد تا دیگر شاهد بروز اتفاقاتی نظیر آن نباشیم یا… این تنها وعده‌ای خواهد بود برای آرام کردن جو انتقادی که مسئولان طراز اول ورزش کشور را نشانه رفته است؟

جلسه بررسی دلایل ناکامی در المپیک البته باید خیلی پیشتر از این بر گزار می‌شد. مسئله‌ای که اگر مورد توجه قرار گرفته بود، شاید شاهد تکرار آن در جام جهانی تکواندو نبودیم، اما بی‌توجهی به این مهم باعث شد که ناکامی‌های ريو، تکرار و تکرار شود. چرا که دلیل این ناکامی‌ها هر گز ریشه‌یابی نشد تا اقدامات لازم برای پیشگیری از تکرار آن انجام شود، اما امروز هم که وعده بررسی این ناکامی‌ها شده نباید از این مسئله مهم چشم‌پوشی کرد که ریشه‌یابی ناکامی‌ها تنها زمانی می‌تواند مثمر ثمر و تأثیر گذار باشد که به صورت علمی و کارشناسانه و به دور از هر گونه حب و بغض انجام شود و به بر گزاری چند جلسه دورهمی و تکرار مکررات بی‌فایده ختم نشود. اتفاقی که تجربه بر آن را در چند رشته ورزشی خاص از جمله تکواندو شاهد بودیم. ورزشی که بعد از تک نقره لندن جلسات زیادی برای بررسی دلایل آن برگزار شد، اما نتیجه‌اش چیزی جز دست خالی ورزشکاران ایران در ريو نبود. مسئله‌ای که نشان از ناکارآمد بودن جلسات بررسی و عرض‌یابی ناکامی‌های لندن داشت. اما شاید مهم‌تر از بر گزاری جلسات بررسی ناکامی‌ها این باشد که چه کسی قرار است پاسخگوی این اتفاقات ناخوشایند باشد؟ این مسئله زمانی اهمیت پیدا می‌کند که کمیته ملی المپیک با این اینکه فدراسیون باید پاسخگو باشد، توب را به نارضایتی ناکامی‌های خود بوده ساده شانه از زیر بار مسئولیت خالی می‌کند. البته که فدراسیون‌ها باید پاسخگو باشند و بدیهی‌است که مسئولیت کل ورزش و وزارت است اما کمیته ملی المپیک مسئولیت غیر قابل انکار در خصوص کاروان المپیک و نتایج آن دارد و حتی اگر فدراسیون‌ها باید پاسخگوی نتایج رقم خورده باشند، این مسئولیت کمیته ملی المپیک را نفی نمی‌کند. خصوصاً در این زمینه که کمیته باید فدراسیون‌ها را ملزم به پاسخگویی کند و به‌سایا اگر کمیته چنین درخواستی نداشته باشد، فدراسیون‌ها هرگز به مصافق آن هم نمی‌فکنند که باید جوابگوی ناکامی‌های خود بوده و اقدامی برای عدم تکرار آن انجام دهند. در واقع انداختن توب به زمین فدراسیون‌ها نمی‌تواند دلیلی قانع‌کننده باشد که کمیته ملی المپیک یا حتی وزارت ورزش پای خود را از این ماجرا بیرون بکشند. واقعیت این است که ناکامی‌ها هم به اندازه موفقیت‌ها به پای کمیته ملی المپیک و وزارت ورزش نوشته می‌شود. پس قبل از هر کسی، این مسئولان رده‌بالای ورزش کشور هستند که باید پاسخگوی ناکامی‌ها بوده و شرایطی را رقم بزنند که فدراسیون‌ها و متهمان ردیف اول این پرونده خود را ملزم به پاسخگویی کرده و کامی‌های این جبران آن برآورد. اما آنچه مسلم است ناکامی‌های رقم خورده در المپیک با چند گزارش پیش پا افتاده جبران نمی‌شود و این پرونده نیاز به نگاهی کارشناسانه دارد.

## اخبار گوناگوه

### امروز: هفته نوزدهم لیگ والیبال

هفته نوزدهم رقابت‌های لیگ برتر والیبال در حالی امروز با بر گزار ی شش دیدار پیگیری می‌شود که شهردار ایرومنی برای شطعی کردن معودش به پلی آف لیگ برتر به دنبال پیروزی برابر شهرداری ارک است. سایپا و خاتم در خانه والیبال تهران به مصاف بیکر می‌روند. سرمایه که ۱۶ به ۴۳ امتیاز صدرنشین است از تیم پارسه تهران پذیرایی می‌کند، پیکان تهران، تیم‌چوم جدول و همچنین پرافتخار تیم تیم این رقابت‌ها مهمان صالحین ورامین است. هاشوش گنبدبیز به مصاف عمران شهرداری این شهر می‌رود. شکست در این دیدار به معنای از بین رفتن امید هاشوش برای صعود به آف است. شهرداری تبریز و کاله مازندران هم به مصاف یکدیگر می‌روند.

### برتری فتنی‌ها در ری خوزستان در لیگ بسکتبال

هفته پانزدهم رقابت‌های بسکتبال دوشنبه با بر گزار ی پنج دیدار به پایان رسید که در حساس‌ترین دیدار این هفته، نفت آبادان ۷۸ به ۶۵ پتروشیمی ماهشهر را شکست داده و دربی خوزستان را به سود خود پایان داد. در ادامه رقابت‌های این هفته، شهرداری گرگان در خاله میزبان تیم قدر جدولی لوله آل. این شیراز بود که موفق شد به برتری ۸۴ بر ۶۰ رسیده و نخستین برد خانگی را در این فصل کسب کند. جدال شهرداری‌ها در این هفته بین ارک و کاشان بود که از اکی‌ها شکست سنگینی را با نتیجه ۹۸ بر ۷۹ تجربه کردند. دانشگاه آزاد نیز در دیداری نزدیک، شهرداری تبریز را با حساب ۶۳ بر ۶۲ از سد راه برداشت و آخرین دیدار دوشنبه نیز با برتری ۷۲ بر ۵۳ شمیمدر مقابل نیروی زمینی به پایان رسید.

### فقط تمرین با خودمان فایده‌ای ندارد

ناشهرسوری، ملی‌پوش بینگ‌بینگ، بانوان ایران که حضور در المپیک را در کارنامه خود دارد و در دومین تور ایاری بینگ‌بینگ به قهرمانی رسید بر گزار ی دیدارهای تلذراتی برای رسیدن به موفقیت را بسپار مهم خواهند. «تیباز به حرفان تمرینی حس می‌شود و اگر قرار باشد در اردوها خودمان با خودمان تمرین داشته باشیم فایده‌ای ندارد و پیشترتی نخواهیم داشت، اما اگر از حرفان تمرینی بسیار خوب استفاده کنیم به نفع تیم ملی خواهد شد.»